
Affisso il 16/09/2024 
Scade il 21/09/2024 ore 12.00 

 Pubblicato sul sito web: 
 https://disei.uniupo.it/it/bacheca/bandi 

“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.” 

DIPARTIMENTO DI STUDI PER 
L’ECONOMIA E L’IMPRESA 

ricerca.polonovara@uniupo.it 

 
 
 

 
 
 

Oggetto: procedura di interpello interno per la collaborazione di n. 1 unità di personale alla quale 
conferire il seguente incarico “The role of digital content and Fintech applications in shaping the 
financial attitudes of Generation Z”. 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI STUDI PER L’ECONOMIA E L’IMPRESA (DISEI) 

 
Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi del Piemonte Orientale "Amedeo Avogadro” (D.R. 
Rep. n. 300/2014); 
Visto il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
dell’Università (D.R. n. 166/2009); 
Visto il vigente Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi individuali, ai sensi dell’art. 
7 comma 6 del d. lgs. n. 165/2001 (D.R. 58/2023); 
Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Studi per l’Economia e l’Impresa n. 
10/2024/7.9.1 del 09/09/2024 in cui, su richiesta della Prof.ssa Paola Zocchi, il Consiglio ha rilevato 
la necessità di reperire n. 1 unità di personale alla quale conferire il seguente incarico con oggetto: 
“The role of digital content and Fintech applications in shaping the financial attitudes of Generation 
Z”, di cui la Prof.ssa Zocchi è Responsabile Scientifico; 
Considerato che l’art. 6 del sopraindicato Regolamento, Rep. n. 58/2023 - Prot. n. 4811 del 
17.01.2023 stabilisce l’obbligo di effettuare una ricognizione formale interna, rivolta al personale in 
servizio dell’Ateneo, per individuare le risorse disponibili ad assumere l’incarico medesimo; 
Valutato ogni opportuno elemento; 
 

DECRETA 
 

Di pubblicare il sotto riportato avviso sul sito web del DISEI per 5 giorni lavorativi a partire dal 
16/09/2024 e sino al 21/09/2024, ore 12:00. 
 

PROCEDURA D’INTERPELLO INTERNO 
 

Progetto 
Oggetto del progetto: The role of digital content and Fintech applications in shaping the financial 
attitudes of Generation Z.  
 

Responsabile Progetto 
Prof.ssa Paola Zocchi. 

Oggetto dell’attività 
Al dipendente selezionato verrà affidato il seguente incarico: “Since the Fintech world is shaping the 
mentality of tomorrow's adults, focusing on young people and trying to understand their attitudes 
and behaviours take on great importance. Above all, this concern is urgent for countries 
characterized by low levels of financial literacy and no national financial education programs for 

https://disei.uniupo.it/it/bacheca/bandi
mailto:ricerca.polonovara@uniupo.it


 

“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.” pag. 2 
 

schools, where predatory financial proposals are likely to gain greater acceptance and produce 
serious consequences. The aim of the work is to shed light on how the Fintech world is influencing 
the financial attitudes and behaviors of Italian students aged between 16 and 19 through the 
administration of a questionnaire. The data collection will be accompanied by financial education 
seminars held in secondary schools”. 

Durata 
La prestazione dovrà essere svolta nell’arco temporale di 4 mesi. 
 

Requisiti del candidato 
È richiesto il possesso dei seguenti titoli: 

1. Laurea Magistrale in Finanza; 
2. Master in Finanza o Dottorato in Finanza. 

 
Impegno orario 

Si informa che, ai sensi dell’art. 13 del “Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi 
individuali ai sensi dell’art. 7 comma 6 del d. lgs. n. 165/2001 - Rep. n. 58/2023 - Prot. n. 4811 del 
17.01.2023”, per il suddetto incarico, ai dipendenti selezionati non verrà erogato alcun compenso 
aggiuntivo e che lo stesso dovrà essere eseguito durante il normale orario di lavoro e 
coerentemente allo sviluppo dell’attività prevista. 
 

Termine di presentazione della domanda 
Il termine per la presentazione delle candidature è il 21/09/2024, ore 12:00. 
La domanda di partecipazione alla selezione dovrà essere redatta in carta libera con allegato 
specifico curriculum vitae (datato e firmato - manualmente o digitalmente) e inviata insieme 
all’autorizzazione del proprio responsabile, redatta anch’essa in carta libera. La domanda e 
l’autorizzazione dovranno essere trasmesse in formato PDF non modificabile, secondo una delle 
seguenti modalità: 

- all’indirizzo ricerca.polonovara@uniupo.it; 
oppure 

- tramite PEC all’indirizzo disei@pec.uniupo.it; 
 

L’oggetto del messaggio dovrà riportare il riferimento del Bando: “DISEI/2024 – Avviso n.1 – Rif. 
Prof.ssa Zocchi”. 
 
Qualora l'interpello interno non dia esito ovvero nel caso in cui il responsabile della struttura di 
appartenenza del dipendente che intende presentare istanza di adesione all’interpello neghi 
l’autorizzazione con atto adeguatamente motivato, si procederà all’attivazione di procedura 
comparativa per il conferimento di incarico di collaborazione esterna occasionale. Il compenso per 
l’incarico di collaborazione previsto sarà di euro 2.712,50 (duemilasettecentododici,50), inteso 
come euro 2.712,50 lordo collaboratore (oneri carico ente e eventuali spese incluse). 
La spesa graverà sui fondi denominati UPB RIVzocchipUTILI_ALTRO e UPB 
DIVfusaigDIDATTICA_SEMINARIALE_MEF, di cui sono responsabili rispettivamente la Prof.ssa Zocchi 
e il Prof. Fusai. 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Massimo Cavino 

mailto:ricerca.polonovara@uniupo.it

		2024-09-12T12:22:44+0200
	IT
	Massimo Cavino




